
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Numero  6  Del  29/02/2024 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE UTENTI NUCLEO RESIDENZA PROTETTA 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
VISTO che la ex IPAB “Vittorio Emanuele II” ai sensi della L.R. n. 5/2008 recante “Riordino delle 

IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona”, in data 03/04/2013 con atto 

deliberativo della G.R. Marche n. 476, si è trasformata in A.S.P. (Azienda di Servizi alla Persona) 

dotandosi di relativo Statuto, approvato con delibera del Consiglio comunale di Fabriano n. 56 del 

19/03/2013; 

 

VISTO che l’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano incentra la sua attività nel settore 

dell’assistenza all’anziano attraverso la gestione di n. 3 nuclei operativi, nello specifico: 

- Residenza protetta 

- Residenza protetta anziani affetti da demenza 

- Centro diurno “Alzheimer” 

 

PRECISATO che gli ingressi degli aventi diritto avvengono secondo i posti letto disponibili e le 

esigenze organizzative dell’ente; 

 

VISTO che all’interno dei nuclei dell’ASP, si sono resi disponibili n. 1 posti letto donna e n. 1 

posto letto uomo nel nucleo di Residenza Protetta; 

 

VISTI gli esiti delle valutazioni eseguite dall’AST Ancona - UVI - Distretto sanitario di Fabriano, 

dalle quali si evince l’idoneità al ricovero dei Sigg.ri di seguito elencati: 

- G.E. 

- C.L.I. 

 

DATO ATTO della regolarità delle richieste di ammissione alla Residenza Protetta dei Sigg.ri di 

cui al punto precedente, nonché dell’impegno al pagamento della relativa retta di ricovero: 
 

ESPRESSA la volontà di provvedere all’ammissione alla Residenza Protetta dei Sigg.ri di cui 

sopra a decorrere da Febbraio  2024 come previsto dall’art. 2 della vigente Carta dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa parte integrante dell’atto. 

 

2) di ammettere presso il nucleo di Residenza Protetta con decorrenza Febbraio 2024, i 
seguenti ospiti: 

 

- G.E. 

- C.L.I. 

 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

3) che la permanenza in struttura dell’ospite è subordinata al rispetto dei regolamenti 
aziendali, in particolari ai Diritto e Doveri degli ospiti nonché alla sottoscrizione 
dell’impegno al pagamento della retta di ricovero; 
 

4) di pubblicare l’atto sull’Albo Pretorio; 

 

Fabriano, lì  29/02/2024  IL RESPONSABILE AMM.VO P.O. 

                  Carla Palmieri 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal     29/02/2024     al    14/03/2024     n°  6  , ai sensi dell’art.124, comma 

1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 

 

Fabriano lì 29/02/2024 

 

IL RESPONSABILE  

Carla Palmieri 


